
              Uchwała Nr XLII/247/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 11 maja  2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku Społecznej Grupy Inicjatywnej „Koźniewo” o bezzwłoczne umożliwienie 
dalszego działania. 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 
ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia wniosku  z dnia 22 marca 2021r. o bezzwłoczne umożliwienie 

dalszego działania SGI „Koźniewo” , Rada Gminy Sońsk odmawia jego uwzględnienia w 

żądanym zakresie.  

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnioskującego. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 
 
 
 
 
 



 
         Załącznik do uchwały 
         Nr XLII/247/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia11 maja  2021 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku Społecznej Grupy Inicjatywnej „Koźniewo” o bezzwłoczne umożliwienie 
dalszego działania. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 

poz. 713 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

Na adres poczty elektronicznej Rady Gminy Sońsk w dniu 19 marca 2021 roku wpłynął 
wniosek Arkadiusza Kozyry o bezzwłoczne umożliwienie przez Radę Gminy Sońsk dalszego 
działania Społecznej Grupy Inicjatywnej „Koźniewo” w zakresach dot. m. in. : przekazania 
kluczy do Dworu Modrzewiowego Sołtysowi wsi Koźniewo Wielkie celem oprowadzania 
przez członków SGI ”Koźniewo” chętnych na zwiedzanie zabytkowego Dworu, o 
zobowiązanie Wójta Gminy Sońsk do niezwłocznego wystąpienia o objęcie patronatem MON 
organizowanej przez SGI „Koźniewo” uroczystości  w 101 rocznicę Bitwy Warszawskiej  i 
wydanie zgody na uroczystości patriotyczno- religijne organizowane w Parku Podworskim w 
Koźniewie przez SGI „Koźniewo” na Dzień Flagi 2 maja b.r. i w Zaduszki 2 listopada b.r. Po 
zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu  
19 kwietnia  2021 r. zajęła stanowisko, w którym wyjaśnia że : 
 

1. Rada Gminy informuje, że zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o Samorządzie 
Gminnym  do zadań Wójta Gminy jako organu wykonawczego należy w 
szczególności m. in.: gospodarowanie mieniem komunalnym. Rada Gminy zgodnie z 
art. 18 ust. 2 pkt 9a ustawy  o Samorządzie Gminnym podejmuje uchwały w sprawach 
majątkowych gminy, jednak nie dysponuje i nie zarządza majątkiem gminy. W 
związku z powyższym Rada Gminy nie może nakazać Wójtowi Gminy wykonania  
określonych działań w indywidualnych sprawach dotyczących gospodarowania 
mieniem komunalnym. 



 

2. W zakresie zobowiązania Wójta Gminy Sońsk do niezwłocznego wystąpienia o  
objęcie patronatem MON organizowanej przez SGI „Koźniewo” uroczystości Rada 
Gminy nie znajduje podstaw prawnych do podjęcia takiej uchwały.  

 
 
 
W związku z powyższym wniosek nie podlega uwzględnieniu. 
 
Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

 
 
 
 
 
 
 
 


